Anexo 3

Carta de Apresentação da Proposta Econômica

[Local], [--] de [--] de 2021

À
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia (“SESAB”)
Centro Administrativo da Bahia, 4ª Avenida, 400 Salvador/Bahia

Ref.: Edital de Concorrência n° 008/2021– Modelo de Carta de Apresentação da
Proposta Econômica.

Prezados Senhores,

1 Atendendo à convocação da SESAB, apresentamos nossa Proposta Econômica para
execução do objeto da Concorrência em referência.

2 Propomos, como Contraprestação Pública Anual Máxima a ser paga pelo Concedente,
para operação da Concessão, objeto do presente certame licitatório, conforme
definidos no Edital de Concorrência nº 008/2021 (“Edital”), o valor de R$ [- -] ([--] reais),
na data-base de [--] de [--], valor este equivalente Contraprestação, nos termos do
Edital.

3 Declaramos, expressamente, que:

3.1 A presente Proposta Econômica é válida pelo prazo de 180 (cento e oitenta)
dias, contado da data de entrega dos envelopes, conforme especificado no
Edital;

3.2 Foram considerados no cálculo dos valores propostos no item “2” acima
todos os investimentos, tributos, custos e despesas necessários à execução da
Concessão, conforme elementos do Edital e do Contrato de Concessão;

3.3 Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da
contratação estabelecidas no Edital em referência;

3.4 Confirmamos que temos pleno conhecimento da Unidade Hospitalar e das
condições de execução dos trabalhos;

3.5 Assumimos, desde já, a integral responsabilidade pela realização dos
trabalhos em conformidade com o disposto no do Contrato de Concessão e

Anexos, pelos regulamentos próprios do MS, da ANVISA, do SUS e da SESAB e
por outros diplomas legais aplicáveis; e

3.6 Cumprimos integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no Edital
em referência.

Atenciosamente,

[Concorrente]
[Representante Legal]